
부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축
단위: 광역도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로과 118,995,346 75,908,139 43,087,207

국         71,056,700 59,600,000 11,456,700

광         11,352,000 6,470,000 4,882,000

특          5,000,000 0 5,000,000

도          7,150,000 0 7,150,000

시         24,436,646 9,838,139 14,598,507

도로교통망 구축 105,687,511 68,408,106 37,279,405

국         71,000,000 59,600,000 11,400,000

광         11,352,000 6,470,000 4,882,000

특          5,000,000 0 5,000,000

도          7,000,000 0 7,000,000

시         11,335,511 2,338,106 8,997,405

광역도로망 확충 71,348,410 59,669,005 11,679,405

국         71,000,000 59,600,000 11,400,000

시            348,410 69,005 279,405

국도대체 우회도로(종화~둔덕) 건설공사 18,123,610 13,064,205 5,059,405

국         18,000,000 13,000,000 5,000,000

시            123,610 64,205 59,405

201 일반운영비 118,810 59,405 59,405

01 사무관리비 66,810 33,405 33,405

  ○ 국도대체 우회도로 전기안전관리대행 수수료
               10,810              5,405            5,405

  ○ 국도대체 우회도로 및 관리동 운영관리용역
               56,000             28,000           28,000

      경정 10,810,000원

      경정 56,000,000원

02 공공운영비 52,000 26,000 26,000

  ○ 국도대체 우회도로 터널 조명등 전기사용료
               52,000             26,000           26,000      경정 52,000,000원

401 시설비및부대비 18,000,000 13,000,000 5,000,000

국         18,000,000 13,000,000 5,000,000

01 시설비 17,283,600 12,347,400 4,936,200

  ○ 종화~둔덕간            17,283,600         12,347,400        4,936,200  경정 17,283,600,000원

국         17,283,600 12,347,400 4,936,200

02 감리비 685,800 622,700 63,100

  ○ 종화~둔덕간               685,800            622,700           63,100  경정 685,800,000원

국            685,800 622,700 63,100

03 시설부대비 30,600 29,900 700

  ○ 종화~둔덕간                30,600             29,900              700  경정 30,600,000원

국             30,600 29,900 700

국도대체 우회도로(둔덕~주삼) 건설공사 28,000,000 28,800,000 △800,000

국         28,000,000 28,800,000 △800,000

401 시설비및부대비 28,000,000 28,800,000 △800,000

국         28,000,000 28,800,000 △800,000

01 시설비 27,198,307 27,483,840 △285,533

  ○ 둔덕~주삼간            27,198,307         27,483,840        △285,533  경정 27,198,307,000원

국         27,198,307 27,483,840 △285,533



부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축
단위: 광역도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 감리비 737,293 1,249,920 △512,627

  ○ 둔덕~주삼간               737,293          1,249,920        △512,627  경정 737,293,000원

국            737,293 1,249,920 △512,627

03 시설부대비 64,400 66,240 △1,840

  ○ 둔덕~주삼간                64,400             66,240          △1,840  경정 64,400,000원

국             64,400 66,240 △1,840

국도대체 우회도로(주삼~덕양) 건설공사 25,004,800 17,804,800 7,200,000

국         25,000,000 17,800,000 7,200,000

시              4,800 4,800 0

401 시설비및부대비 25,000,000 17,800,000 7,200,000

국         25,000,000 17,800,000 7,200,000

01 시설비 24,050,000 16,906,440 7,143,560

  ○ 주삼~덕양간            24,050,000         16,906,440        7,143,560  경정 24,050,000,000원

국         24,050,000 16,906,440 7,143,560

02 감리비 900,000 852,620 47,380

  ○ 주삼~덕양간               900,000            852,620           47,380  경정 900,000,000원

국            900,000 852,620 47,380

03 시설부대비 50,000 40,940 9,060

  ○ 주삼~덕양간                50,000             40,940            9,060  경정 50,000,000원

국             50,000 40,940 9,060

국도대체우회도로 보상비 220,000 0 220,000

401 시설비및부대비 220,000 0 220,000

01 시설비 220,000 0 220,000

  ○ 국도대체우회도로(종화∼둔덕) 추가 편입토
    지 용지보상               220,000                  0          220,000      220,000,000원 * 1식

도시균형발전 도로망 확충 34,339,101 8,739,101 25,600,000

광         11,352,000 6,470,000 4,882,000

특          5,000,000 0 5,000,000

도          7,000,000 0 7,000,000

시         10,987,101 2,269,101 8,718,000

부당이득금 반환 및 미불용지 보상 769,106 245,106 524,000

401 시설비및부대비 524,000 0 524,000

01 시설비 524,000 0 524,000

  ○ 부당이득금반환 청구 소송 토지매입비
              524,000                  0          524,000      524,000,000원 * 1식

소호~관기~용주 진입로 개설 14,576,000 7,000,000 7,576,000

광         10,882,000 6,000,000 4,882,000

시          3,694,000 1,000,000 2,694,000

401 시설비및부대비 14,576,000 7,000,000 7,576,000

광         10,882,000 6,000,000 4,882,000

시          3,694,000 1,000,000 2,694,000

01 시설비 14,539,560 6,982,500 7,557,060

  ○ 소호~관기간 진입도로 개설공사
            8,644,335          4,289,250        4,355,085      경정 8,644,335,000원



부서: 도로과
정책: 도로교통망 구축
단위: 도시균형발전 도로망 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광          6,458,813 3,591,000 2,867,813

시          2,185,522 698,250 1,487,272

  ○ 소호~용주간 진입도로 개설공사
            5,895,225          2,693,250        3,201,975      경정 5,895,225,000원

광          4,395,983 2,394,000 2,001,983

시          1,499,242 299,250 1,199,992

03 시설부대비 36,440 17,500 18,940

  ○ 소호~관기간 진입도로 개설공사
               21,665             10,750           10,915      경정 21,665,000원

광             16,187 9,000 7,187

시              5,478 1,750 3,728

  ○ 소호~용주간 진입도로 개설공사
               14,775              6,750            8,025      경정 14,775,000원

광             11,017 6,000 5,017

시              3,758 750 3,008

버스터미널~박람회장간 도로 확장공사 15,000,000 0 15,000,000

특          5,000,000 0 5,000,000

도          7,000,000 0 7,000,000

시          3,000,000 0 3,000,000

401 시설비및부대비 15,000,000 0 15,000,000

특          5,000,000 0 5,000,000

도          7,000,000 0 7,000,000

시          3,000,000 0 3,000,000

01 시설비 14,965,500 0 14,965,500

  ○ 버스터미널~박람회장간 도로 확장공사('10년
    도비 30억원 포함)

           14,965,500                  0       14,965,500      15,000,000,000원 * 99.77/100

특          5,000,000 0 5,000,000

도          7,000,000 0 7,000,000

시          2,965,500 0 2,965,500

03 시설부대비 34,500 0 34,500

  ○ 버스터미널~박람회장간 도로 확장공사
               34,500                  0           34,500      15,000,000,000원 * 0.23/100

석창 교차로 개선공사 2,500,000 0 2,500,000

401 시설비및부대비 2,500,000 0 2,500,000

01 시설비 2,246,000 0 2,246,000

  ○ 석창교차로 개선사업
            2,246,000                  0        2,246,000      2,500,000,000원 * 89.84/100

02 감리비 245,000 0 245,000

  ○ 석창교차로 개선사업
              245,000                  0          245,000      2,500,000,000원 * 9.80/100

03 시설부대비 9,000 0 9,000

  ○ 석창교차로 개선사업
                9,000                  0            9,000      2,500,000,000원 * 0.36/100

도로기반시설 확충 9,043,408 3,243,408 5,800,000

도            150,000 0 150,000

시          8,893,408 3,243,408 5,650,000



부서: 도로과
정책: 도로기반시설 확충
단위: 도로망 정비 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로망 정비 및 관리 5,883,408 1,783,408 4,100,000

박람회대비 도로정비사업 4,000,000 0 4,000,000

401 시설비및부대비 4,000,000 0 4,000,000

01 시설비 3,989,200 0 3,989,200

  ○ 박람회대비 도로 및 보도 정비공사
            3,989,200                  0        3,989,200      4,000,000,000원 * 99.73/100

03 시설부대비 10,800 0 10,800

  ○ 박람회대비 도로 및 보도 정비공사
               10,800                  0           10,800      4,000,000,000원 * 0.27/100

여서동 로터리 정비사업 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 99,100 0 99,100

  ○ 여서동 로터리 정비사업
               99,100                  0           99,100      100,000,000원 * 99.10/100

03 시설부대비 900 0 900

  ○ 여서동 로터리 정비사업
                  900                  0              900      100,000,000원 * 0.90/100

도로시설물 정비 3,160,000 1,460,000 1,700,000

도            150,000 0 150,000

시          3,010,000 1,460,000 1,550,000

도로표지판 정비사업 250,000 50,000 200,000

401 시설비및부대비 250,000 50,000 200,000

01 시설비 248,200 49,460 198,740

  ○ 도로표지판 정비사업               248,200             49,460          198,740  경정 248,200,000원

03 시설부대비 1,800 540 1,260

  ○ 도로표지판 정비사업                 1,800                540            1,260  경정 1,800,000원

자전거도로(소라면 장척) 정비공사 300,000 0 300,000

도            150,000 0 150,000

시            150,000 0 150,000

401 시설비및부대비 300,000 0 300,000

도            150,000 0 150,000

시            150,000 0 150,000

01 시설비 297,840 0 297,840

  ○ 자전거 도로(소라 장척) 정비공사
              297,840                  0          297,840      300,000,000원 * 99.28/100

도            150,000 0 150,000

시            147,840 0 147,840

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○ 자전거 도로(소라 장척) 정비공사
                2,160                  0            2,160      300,000,000원 * 0.72/100

진남관∼대첩비간 보도육교 설치공사 1,200,000 0 1,200,000

401 시설비및부대비 1,200,000 0 1,200,000



부서: 도로과
정책: 도로기반시설 확충
단위: 도로시설물 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 1,195,680 0 1,195,680

  ○ 진남관~대첩비각간 보도육교설치공사
            1,195,680                  0        1,195,680      1,200,000,000원 * 99.64/100

03 시설부대비 4,320 0 4,320

  ○ 진남관~대첩비각간 보도육교설치공사
                4,320                  0            4,320      1,200,000,000원 * 0.36/100

행정운영경비(도로과) 145,211 137,409 7,802

인력운영비 47,434 39,632 7,802

인력운영비 47,434 39,632 7,802

101 인건비 47,434 39,632 7,802

03 무기계약근로자보수 47,434 39,632 7,802

  ○ 도로관리 수로원 휴일근무수당                13,176             10,503            2,673

    ㅇ 도로관리 수로원                13,176             10,503            2,673

  ○ 시간외근무수당 초과분                23,908             18,779            5,129

    ㅇ 도로관리 수로원                15,898             11,155            4,743

    ㅇ 노상적치물단속원, 노점상단속원, 실태조
      사원                 4,889              4,652              237

    ㅇ 단순노무                 1,203              1,145               58

    ㅇ 로라운전원                 1,918              1,827               91

  경정 13,176,000원

  경정 15,897,600원

        경정 4,888,800원

  경정 1,202,400원

  경정 1,917,600원

재무활동(도로과) 4,119,216 4,119,216 0

국             56,700 0 56,700

시          4,062,516 4,119,216 △56,700

보전지출 4,119,216 4,119,216 0

국             56,700 0 56,700

시          4,062,516 4,119,216 △56,700

보전지출 4,119,216 4,119,216 0

국             56,700 0 56,700

시          4,062,516 4,119,216 △56,700

311 차입금이자상환 2,619,216 2,619,216 0

국             56,700 0 56,700

시          2,562,516 2,619,216 △56,700

04 중앙정부차입금이자상환 1,699,216 1,699,216 0

  ○ 국도대체 우회도로 보상 이자상환
              339,500            339,500                0      경정 339,500,000원

국             56,700 0 56,700

시            282,800 339,500 △56,700




